REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Kaganikut
Opstina Kaganik/Municipality of Kaganik

~
-

Kacanik,11/02/2025
4.02.2028] .. Kagawik |
03 -104/0213698 (25 |

Duke u bazuar né Vendimin e Krvetarit 1¢é Komunés sé Kacanikut me numér 01-104/02-2830/25 t¢ datés
03.02.2025, rregullorés MF-NR-04/2017 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik
€ 0JQ- ve dhe Rregullor&s Komunale Nr.06/2016 pér kushtet, kriteret dhe procedurat ¢ ndarjes s&
subvencioneve, Komuna e Kacanikut, pérkatésisht Drejroria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit shpall kéré :

Thirrje Publike

Pér mbéshtetje financiare, pér financimin e projekteve/programeve té OJQ-ve gé kontribuojné né
promovimin e Kulturés, Rinisé dhe Sportit pér vitin 2025

1. Komuna e Kacanikut /Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit 1 b&né thirrje té gjitha organizatave jo-
qeveritare t& Regjistruara né Republikén e Kosovés e qé veprojné né Komunén e Kaganikut , programi i
punés i @ cilave &shté i fokusuar né fushén e Kulturés, Rinisé dhe Sportit t& aplikojné pér mbéshtetje
financiare pér projektet sipas késaj thirrje publike.

2. 0JQ-t& né pérputhje me k&té thirrje publike mund t& aplikojné& me projektet/programet e tyre pér fushat
prioritare né Kulturg, Rini dhe Sport .

3. Organizatat jo geveritare mund t& aplikojné me projekte q& kontribuojné né promovimin e
Kulturés, Rinisé dhe Sportit pérmes aktiviteteve si mé poshté:

4+ NE FUSHIEN E KULTURES

¢ Promovimi dhe afirmimi | vierave kulturore

* Promovimi i krijimtarisé lokale artistike
* Promovimi i trashégimisé kulturore
* Festivalet, koncertet, shénimet e datave historike kulturore, simpoziumet dhe ekspozitat

s Pérkrahja pér grupet/shogérité kulturo-artistike dhe OJQ-1¢ qé funksionojné né komunén e Kacanikut,
1€ cilat do té mbéshteten, bazuar né realizimin e suksesshém té programeve € tyre kulturore dhe
artistike né vitet paraprake dhe planprogramit té tyre té Punés pér vitin 2025
- Pérkrahje pér OJQ-té duke u bazuar né planprogramin e DKRS pér vitin 2025 né aktivitetet si

Organizimi i Festivalit t¢ Kenges Popullove pér Fémijé * Kacaniku Kéndon * Organizimi |
Festivalit Kombétar ¢ SHKA-ve dhe Ansambleve Kulturo-Artistike, Organizimi i Aktivitetit pér
mérgimiaré “Ju jeni pjesé e Atdheut”, Aktivitetete kulturore pér shénimin e datave té
réndésishme né komunén toné efj...
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w NE FUSHEN E RINIS E SPORTIT

o Mbéshtetia dhe fugizimi i organizatave rinove né zhvillimin e aktiviteteve specifike pér 1é rinjé gé
ndikojné drejipérdrejié né nxitjen e aktiviteteve .

Promovimi i vullnetarizimit ;

Pérkrahja e klubeve publike sportive;

Pérkrahja e sportistéve kulmore dhe klubeve té suksesshme;

Avancimi i aktiviteteve né klubet sportive dhe masovizimi i sportit pér té rinjé ;

Pérkrahja pér klubet gé funksionojné né komunén e Kaganikut, do té mbéshteten bazuar né realizimin e

suksesshém 1é aktiviteteve/programeve té tyre rinore e sportive né vitet paraprake dhe planprogramit té tyre
té punés pér vitin 2025.

Pérkrahje pér OJQ-té duke u bazuar né planprogramin e DKRS pér vitin 2025 né aktivitetet rinore e
sportive pér shénimin e datave 1é réndésishime né komunén toné elj...

4. Vlera totale e planifikuar e thirrjes publike né fushén e Kulturés, Rinisé dhe Sportit &sh  103,000.00 euro.

4.1 Kulturg, 30,000.00 €
4.2 Rini dhe Sport, 73,000.00 €

5. Afati i fundit pér dorézimin e propozimeve &shté 15 dité pune dhe pérfundon me daté 03.03.2025
- 0JQ-t& mund & aplikojné me mé s& shumti 2 projekte n& kuadér t& késaj thirrje (0JQ qg aplikon me mé
shumé se dy projekte nuk do t& mirret pér vler&sim t& métutjeshém )
Shuma minimale e mbéshtetjes financiare pér OJQ-t& g€ mund t& alokohet pér njé projekt &shi¢ 500 €
nd&rsa shuma maksimale 25000 €.
Periudha e zbatimit t& projektit &shté deri né& pérfundimin e vitit 2025,
Té drejtés aplikimi me projektet ¢ tyre kan& OJQ-t€ q& jang t& regjistruara né regjistrin e organizatave jo-
Qeveritare n& Republikén e Kosovés, € t& cilat veprojng né Komunén e Kaganikut.
0JQ-t& aplikuese duhet t& déshmojng se programi i tyre i punés &shté i fokusuar né fushén e Kulturés,
Rinis& dhe Sportit .
OJQ-té duhet po ashtu t& kené kryer transaksionet financiare n&¢ ményrg transparente sipas legjislaconit
pé&r OJQ-& n& Republikén ¢ Kosovés dhe né pérputhje me rregullat e kontabilitetit .
0JQ-1& duhet 1€ ken& permbushur detyrimet kontraktuale ndaj ofruesit t& mbéshtetjes financiare publike .
- Para nénshkrimit & kontratés, OJQ duhet t& paraqesé prova se personi pérgjegjés né OJQ dhe
menaxheri i projektit nuk jané nén hetime pér vepra penale, si dhe prova se OJQ-ja ka zgjidhur ¢do
¢&shije t& hapur rreth pagesés s& kontributeve dhe tatimeve t& papaguara, nése &shté e aplikueshme.
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6. Propozimet do t& dorézohen vetém né formularét e paraparé, té& cilat s€ bashku me
Udh&zimet pér Aplikantét, jan& n& dispozicion né fagen e internetit ( shkarko aplikacionin
hitp:/'kk.rks-gov.net kacanik) né fagen e internetit t& komunés s& Kaganikut. Kliko : SHPALLJET -----APLIKACIONET

7. T& gjitha géshtjet q& lidhen me thirrjen publike mund t& sqarohen vetém n& ményré elektronike,
duke dérguar e-mail n& adres&n: hafize.sallahi@rks-gov.net
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Kérkesés sé aplikimit duhet ti bashkangjiten edhe dokumentet :

e Certifikata e numrit té regjistrimit dhe numrit fiskal t& organizatés ;

e  Vértetimi i regjistrimit prané Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit né Kacanik;

Vértetimi i licencimit prané Federatés Pérkatése {vetém pér klubet sportive );

Letérnjoftimi i personave (aplikantit) q& pérfagéson organizatén dhe menagjerit té projektit ;
Xhiroliogaria dhe déshmia e bankés né emér t& organizatés, mé i ri se 3 muaj ;

Déshmi se nuk ka organizata obligime ndaj ATK-s€;

Dokumentacioni i cili shkarkohet nga &eb fagja e Komunés sé Kaganikut :
I. Formullari i aplikacionit pér projekt programin (Formulari F9)
2. Formullari i propozim buxhetit (Formulari F10)
3. Formén e dekiaratés p&r mungesén e financimit t& dyfishté (Formulari F11)
4. Forma e deklarimit t& programeve apo projekteve t& OJQ-ve té financuara nga burimet publike

{Formulari F13})

5. Forma e Deklaratés s@ partneritetit. nése &shié e aplikueshme (Formulari F12)

6. Deklaraté ¢ aktiviteteve @ kontraktorit té pérmendura né pérshkrimin ¢ aktiviteteve t€ projektit g&
jané t& njohur me programin ose projektin dhe pjesémarrien e tyre né& zbatimin e projektit. nése gshié
¢ aplikueshme (Formulari Fi-).

7. Dokumentacioni i aplikimit duhet t& printohet dhe té nénshkruhet nga menagjeri i projektit dhe
pérfagésuesi i 0JQ-sé dhe té vuloset . Ky dokumentacion i dorzuar né térsi skanohet dhe
dorzohet bashké me gjitha dokumentet pércjellése né CD ose USB {obligative }

Komuna e Kacanikut do t& formojé njé komision profesional pér vler&simin e projekteve dhe rezultatet do t&
jené publike pér secilén OJQ aplikuese € detajuara sipas rregullorés MF-NR-04-2017 mbi kriteret, standartet
dhe procedurat e financimit publik & 0JQ-ve, Rregullorés Komunale Nr.06/2016 pér kushtet, kriteret dhe
procedurat e ndarjes s& subvencioneve.

Data e aplikimit ésht¢ nga 11.02.2025 deri mé 03.03.2025
Dorézimi i aplikacioneve : Objekti i Komungs sé Kaganikut, Zyra pritése (sporteli nr. 5)

Procesi i pranimit, hapjes dhe shqyrtimit € aplikacioneve, vler&simit t& aplikacioneve, kontraktimi, dhénia ¢
fondeve, koha dhe ményra e parashirimit t€ ankesave, trajtimi i dokumenteve dhe kalendari tregues i
zbatimit t& fiesés &shi& i detajuar n& Udhézimet pér aplikuesit(lu lutem konsultone Udhé&zuesin pér aplikim).
Do t& konsiderohen pér mbéshtetje financiare vetém projektet q€ jan& pranuar brenda afatit t& paraparé me
kete ftesé publike, té cilat i pérmbushin plotésisht kushtet e pércaktuara té fresés publike.

Drejtoria ¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit
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